
                        事 務 連 絡  

令和３年１月１８日   
 
 
  都 道 府 県 外 国 人 相 談 窓 口 担 当 課 長 殿 
  指 定 都 市 外 国 人 相 談 窓 口 担 当 課 長 殿 
 
 
             出入国在留管理庁在留管理支援部 
              在 留 支 援 課 補 佐 官  田 中 敏 之 
 
 
   令和３年度外国人受入環境整備交付金の事前相談の受付について（連絡） 

平素は出入国在留管理行政に御理解・御協力を賜りありがとうございます。 
 さて，地方公共団体の外国人向け一元的相談窓口の設置・運営を支援する外国

人受入環境整備交付金に関し，１月２５日（月）から２月１２日（金）まで，令

和３年度事業の事前相談の受付を行いますので，関係資料を送付いたします。 
 本件は，交付金を予算成立後，来年度当初に速やかに交付できるように事前調

整を行うためのものであり，交付を希望する地方公共団体は，関係資料を御覧の

上，２月１２日（金）までに必要書類を当課に提出してください。 
また，本件は１月２５日（月）に法務省ホームページにて公表予定であり，そ

れまでの間は情報の取扱いに留意いただくようお願いします。 
 都道府県の御担当者におかれましては，都道府県内の市区町村に対し，関係資

料を送付するとともに，書類の提出期限を周知していただくよう，何卒よろしく

お願い申し上げます。なお，令和２年度に交付金の交付を受けた市区町村に対し

ては，当庁から資料を送付していることを念のため申し添えます。 
 

法務省ホームページ「外国人受入環境整備交付金について」 

http://www.moj.go.jp/isa/publications/materials/nyuukokukanri02_00039.htm 
注：添付の資料１～７は，１月２５日（月）に掲載予定。  

 
添付資料 
  １ 事前相談受付案内 
 ２ 令和３年度外国人受入環境整備交付金事業事前相談申込表 

３ 外国人受入環境整備交付金交付要綱（案）     
  ４ 外国人受入環境整備交付金取扱要領（案）     
  ５ 新旧対照表（交付要綱及び取扱要領）（案）      
  ６ 令和３年度外国人受入環境整備交付金の概要について（案） 
 ７ 外国人受入環境整備交付金Ｑ＆Ａ       
 ８ 交付対象（外）経費一覧 


